



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 167**Nº Ata:** 0022**Data Ass.:** 27/09/2021**Vigência:** 27/09/2021**até** 26/09/2022**FORNECEDOR:** PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA**CNPJ:** 10.670.994/0001-07**ENDEREÇO:** RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263**Nº Processo:** 93 - 26 / 2021**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 120.808,98

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
25910	ADESIVO INSTANTANEO A2 COLA ARTEZANATO FRASCO 50G ; ; ALMASUPER	UND	50,0000	84,0000	4.200,00
25915	ALFINETE PARA MAPA CABECA DE POLISTIRENO DE 5MM COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS CX COM 50 UNIDADES ; ; BRW	CX	35,0000	7,7000	269,50
25918	APONTADOR DE LAPIS CX DE 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE PLASTICO FORMA RETANGULAR ; ; GOLLER	CX	7,0000	59,9000	419,30
25923	BALÃO Nº 9 LISO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES LATEX DIVERSAS CORES ; ; JOY	PCT	285,0000	17,5000	4.987,50
25947	BASTÃO COLA QUENTE EM BASTONETES FINA 7MM COM 80 UNID. ; ; IBEL	Kg	9,0000	66,9000	602,10
25955	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 3,3X2,3X0,8CM DE 1ª QUALIDADE CX COM 40 UNIDADES ; ; ZAP	CX	50,0000	22,9000	1.145,00
25960	BRINQUEDO PEDAGOGICO BATE-MARTELO EM MADEIRA COM 4 PINOS ; ; MANIA BRINCAR	UND	1,0000	80,5000	80,50
25968	CAIXA BOX ARQUIVO MORTO DE PAPEL, POLIPROPILENO OFICIO, POLIONDA, CORES VERDE, AZUL, AMARELO, PRETO, VERMELHO E CINZA TAM. 350X245X135MM ; ; GO OFICE	UND	1.180,0000	9,9000	11.682,00
18740	CANETA DOURADA PARA CONVITE ; ; CLASSE	UNID	12,0000	8,9000	106,80
26500	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES, NÃO TOXICO CORES BRILHANTES. PONTAS REDONDAS, COM 12 UNIDADES. ; ; LÉO E LÉO	CAIXA	38,0000	13,9000	528,20
20439	CANETA RETROPROJETOR AZUL ; ; BRW	UNID	27,0000	49,9000	1.347,30
22047	CLAREADOR PARA PINTURA EM TECIDO 37 ML ; ; ACRILEX	UNID	5,0000	5,2500	26,25
20356	CLIQUE DE ACO FORMATO PARALELO GALVANIZADO Nº 8/0 CX COM 500 GRS ; ; WIRE PLASTIC	CX	29,0000	20,9000	606,10
26011	COLA INCOLOR MULTIUSO 90ML 25X21X9CM ; ; PIRATININGA	UND	200,0000	7,9000	1.580,00
27795	DISPENSADOR ALCOOL EM GEL FEITO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACIONAMENTO EM PEDAL, ARTE PERSONALIZADA, TAMANHO ADAPTAVEL AO PUBLICO INFANTIL ; DISPENSADOR ALCOOL EM GEL FEITO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACIONAMENTO EM PEDAL, ARTE PERSONALIZADA, TAMANHO ADAPTAVEL AO PUBLICO INFANTIL; AGR	UND	60,0000	495,0000	29.700,00
26025	ELASTICO LATEX FINO AMARELO NUMERO 18 EMBALAGEM COM 130 UNIDADES ; ; RED BOR	PCT	3,0000	8,9000	26,70
26028	EMBALAGEM PARA PRESENTE 8X8CM PCT COM 100 UNIDADES COR TRANSPARENTE ; ; SOLIDER	PCT	8,0000	18,0000	144,00
17041	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM 20CM X 25,5CM, PACOTE COM 100 UNIDADES ; ; SOLIDER	PCT	3,0000	38,9000	116,70

Cód. Ata: 167 **Nº Ata:** 0022 **Data Ass.:** 27/09/2021 **Vigência:** 27/09/2021 até 26/09/2022

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA **CNPJ:** 10.670.994/0001-07

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 93 - 26 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 120.808,98

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26035	ENVELOPE KRAFT 25X35 SEM TIMBRE TIPO SACO ; ; IPECOL	UND	2.650,0000	0,6900	1.828,50
20414	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO COR BRANCA TAM 33,9X 101,6MM,PCT COM 10 FOLHAS, COM 14 ETIQUETAS CADA FOLHA ; ; COLACRIL	PCT	2,0000	12,9000	25,80
26046	FECHO PRÁTICO 0,4X11 C/ 100 UNIDADES (dourado, prateado, vermelho e rosa) METALIZADO ARAMADO ; ; SOLIDER	PCT	7,0000	16,9000	118,30
20366	FIO DE NYLON, ROLO COM 100 METROS 0,50 MM ; ; MARAY	ROLO	11,0000	15,9000	174,90
22067	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO 12 X 50 METROS ; ; NASTRO	UNID	12,0000	2,9900	35,88
17044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40MM ; ; NASTRO	UNID	10,0000	2,4000	24,00
26062	FITA CREPE MARROM 18MM FORTE PODER DE ADESÃO ; ; AFASUMARÉ	UND	30,0000	27,9000	837,00
22070	FITA DUREX GRANDE 19 MM X 50 M POLIPROPILENO TRANSPARENTE ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIES ; ; KAROTECH	UNID	80,0000	4,3000	344,00
20418	FITILHO TIPO PLASTICO ROLO COM 50 METROS ; ; BELLA FIORI	ROLO	20,0000	3,9000	78,00
26122	FOLHAS EM EVA 600X400X2MM PACOTE COM 10 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE NAS DIVERSAS CORES ; ; IBEL	PCT	51,0000	26,9000	1.371,90
20370	GIZ DE CERA PEQUENO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 12 CORES ATOXICO ; ; KOALA	CX	345,0000	39,9000	13.765,50
214	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS ; ; MASTERPRINT	UNID	8,0000	125,0000	1.000,00
26131	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNIDADES EM ARAME GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA E MACIO ; ; BRW	CX	64,0000	9,9000	633,60
26136	KIT COM 12/180G MASSINHAS PARA MODELAR DE 1ª QUALIDADE ; ; ECOLE	KIT	200,0000	6,7000	1.340,00
13734	LÁPIS PRETO Nº 02 CX C/144 UNIDADES, DE MELHOR QUALIDADE ; ; BRW	CX	17,0000	65,0000	1.105,00
26146	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS COM 160 FOLHAS CAPA PRETA DE BOA QUALIDADE ; ; PÁGINA BRASIL	UND	10,0000	27,9000	279,00
26155	MOLHA DEDO PASTA 12G ATOXICO ; ; CARBRINK	UND	100,0000	5,6000	560,00
13750	ORGANIZADOR DE MESA, CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA 03 ANDARES 245 VERTICAL ; ; CARBRINK	UNID	11,0000	94,0000	1.034,00
26163	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSIFICADAS E VIBRANTES 60X40CM ; ; ART FLOC	UND	150,0000	0,7500	112,50
22079	PAPEL CARTAO CORES DIVERSIFICADAS E VIBRANTES ; ; BRASIL PAPER	UNID	120,0000	2,5000	300,00
13758	PAPEL COLORSET-CORES VARIADAS ; ; BRASIL PAPER	FOLHA	150,0000	1,9900	298,50
20386	PAPEL LAMINADO - CORES DIVERSIFICADAS E VIBRANTES ; ; GRIFFE	UNID	50,0000	1,9900	99,50

Cód. Ata: 167 **Nº Ata:** 0022 **Data Ass.:** 27/09/2021 **Vigência:** 27/09/2021 até 26/09/2022

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA **CNPJ:** 10.670.994/0001-07

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 93 - 26 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 120.808,98

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26209	PAPEL SEDA CORES VARIADAS ; ; GRIFFE	FOLHA	200,0000	0,4900	98,00
26211	PAPEL SULFITE A4 (21X29,7CM) PCT C/ 100 FOLHAS CORES VARIADAS ; ; BRASIL PAPER	PCT	10,0000	8,2000	82,00
22086	PASTA ABA ELASTICO PLASTICO 4CM TAMANHO OFICIO ; ; POLIBRAS	UNID	330,0000	6,9000	2.277,00
20429	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS CAPA PVC PRETA 04 PARAFUSOS DE METAL FORMATO IDEAL PARA PAPEIS OFICIO ; E A4 COM VISOR EXTERNO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO FRONTAL; POLIBRAS	UNID	105,0000	21,9000	2.299,50
26229	PASTA SANFONA PLASTICA TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS E 12 ETIQUETAS FECHAMENTO COM ELASTICO 100% PLASTICO PP 240X180MM ; ; POLIBRAS	UND	16,0000	35,9000	574,40
26559	PERGURADOR GRANDE 30 FLS COM DOIS FUROS/ FERRO FUNDIDO. ; ; BRW	Unidade	10,0000	89,0000	890,00
22092	PINCEL DE PINTURA PONTA ARREDONDADA Nº 12 ; ; LÉO E LÉO	UNID	10,0000	5,7000	57,00
13787	PINCEL DE PINTURA PONTA ARRENDONDADA Nº0 ; ; LÉO E LÉO	UNID	5,0000	3,2000	16,00
26561	PINCEL FORMATO CHATO CERDAS MACIAS NÚMERO 10 ; ; LÉO E LÉO	Unidade	15,0000	4,9000	73,50
20433	PLASTICO ENSERADO PARA MESA C 50 MT TRANSPARENTE ; ; PLASTIC	BOBINA	12,0000	720,0000	8.640,00
20396	PRANCHETA PORTATIL MDF TAMANHO A4 COM PRENDEDOR METALICO NA COR CRISTAL ; ; CARBRINK	UNID	91,0000	13,9000	1.264,90
20397	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 30 CM UM DOS LADOS CHANFRADO ESCALA EM MILIMETROS ESPESSURA MINIMA DE 3MM ; ; WALEU	UNID	185,0000	0,9500	175,75
22098	REGUA PLASTICA COLORIDA 30 CM ; ; WALEU	UNID	20,0000	2,9900	59,80
26254	SACOLA COM ALÇA FEITA EM PAPEL KRAFT PARA LEMBRANCINHA TAMANHO 26X19,5X9,5CM COLORAÇÃO PARDA PCT COM 100 UNIDADES ; ; SOLIDER	PCT	50,0000	217,0000	10.850,00
26259	SAQUINHOS DE PAPEL CELOFANE 30X44 PCT COM 100 UNIDADES ; ; SOLIDER	PCT	10,0000	89,0000	890,00
27793	TAPETE SANIZANTE TAMANHO GRANDE 70X100MM ; TAPETE SANIZANTE TAMANHO GRANDE 70X100MM; MAX	UND	50,0000	139,0000	6.950,00
18765	TECIDO PARA PINTURA TIPO PANO DE SACO ; ; ESTILOTEX	UNID	50,0000	13,9000	695,00
20434	TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA CABO RESISTENTE E QUE NAO SE SOBREPONHA ENTRE ELES CABO POLIPROPILENO ATOXICCOM REBITE ACO ARREDONDADA DE ACO INOXIDAVEL MEDINDO APROX 13 CM ; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, PRIMEIRA QUALIDADE; MAKE	UNID	60,0000	4,5900	275,40
1376	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS ; ; PIRATININGA	UNID	100,0000	5,9000	590,00

Cód. Ata: 167	Nº Ata: 0022	Data Ass.: 27/09/2021	Vigência: 27/09/2021 até 26/09/2022
----------------------	---------------------	------------------------------	--

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	CNPJ: 10.670.994/0001-07
--	---------------------------------

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 93 - 26 / 2021	Modalidade: Pregão	Valor Total: R\$ 120.808,98
------------------------------------	---------------------------	------------------------------------

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
13816	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA, EMBALAGEM COM MINIMO DE 40 ML ; ; JAPAN	UNID	31,0000	7,9000	244,90
26284	TNT 50 METROS DE BOA QUALIDADE NA COR VERMELHA ; ; SANTA FÉ	PEÇA	4,0000	218,0000	872,00